

طلاق شوخی بردار نیست

خلیل الرحمن خباب



طلاق شوخی بردار نیست

خادم الاسلام
خلیل الرحمن خباب

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان : طلاق شوخی بردار نیست

نویسنده : خلیل الرحمن خباب

تاریخ انتشار : زمستان ۱۴۰۰

ایجاد هر نوع تغییر بدون اجازه‌ی نویسنده،
مجاز نمی‌باشد و خیانت محسوب می‌گردد!

ارتباط با ما:

تلگرام: @Khademulislam

اینستاگرام: @KhabbabID

واتساپ و ایمو: +۹۳۷۰۲۸۳۷۳۰۰

با دنیایی از اضطراب و پریشانی پیام داد:
 فلانی سؤال فوری دارم، لطفاً کمکم کن!
 گفتم: چه شده؟

گفت: وقتی عصبانی بودم، همسرم را سه طلاق دادم؛ باید چه کار
 کنم؟

گفتم: واضح بیان کنید که چگونه و با چه کلماتی طلاق دادید؟
 گفت: برایش گفتم که به خانه فلانی نرود، به حرفم توجه نکرد؛
 من هم عصبانی شدم و از پشت تلفن سه بار گفتم که طلاق!
 گفتم: مسایل شرعی - خصوصاً طلاق و میراث - چیز ساده‌ای
 نیست که از پشت موبایل حل شود، لطفاً در منطقه خودتان به عالم
 معتمدی مراجعه کنید.^۱

^۱ هرگاه مسایل شرعی (مانند: احکام نماز، روزه و...) از بنده پرسیده شود، ابتدا تحقیق می‌کنم. وقتی مطلب را پیدا کردم - حتی اگر در آن اعتماد کامل داشته باشم - باز هم پاسخ نمی‌دهم؛ بلکه با یکی از اساتید و دوستان معتمد در جریان می‌گذارم و از آن‌ها مشوره می‌گیرم و سپس پاسخ می‌دهم.

گفت: من در خارج هستم و نمی توانم چنین عالمی را پیدا کنم. همچنین این مطلب را از یک عالم بزرگی پرسیدم؛ ایشان فرمودند: هیچ مشکلی ندارد و طلاق از پشت تلفن واقع نمی شود.

پرسیدم: آن عالم کیست؟

گفت: نمی شناسم!

متعجب شدم و گفتم: عجب! پس چطور به او می گوئید: عالم بزرگ!

عکسش را فرستاد، دیدم که یک طلبه است.

این جا بود که مات و مبهوت ماندم و برایش گفتم:

الله متعال شما جوانان را توفیق دهد! شما وقتی مشکل دنیوی داشته باشید، تمام درها را می کوبید؛ اگر وسیله ای لازم داشتید، به چندین دکان سر می زنید تا جنس خوبی به دست آورید و اگر بیماری عاید حال تان گردد، به چندین دکتر مراجعه می کنید؛ اما متأسفانه وقتی مسئله شرعی و دینی پیش آید، به حرف هر کس و ناکس گوش می دهید!

دیدم که بسیار بیقرار است؛ برای همین شماره یکی از علمای بزرگ و معتمد را برایش دادم و سرانجام مشخص شد که متأسفانه...

بلی! همسرش طلاق مغلظه شده و دیگر راه بازگشت برایش نمانده...!

گفتن این سخنان به ظاهر آسان است؛ اما اگر دقیق شویم، می بینیم که چقدر دردناک است.

آری! زندگی دوجوان متلاشی شده!

دو خانواده عزادار گردیده!

خوشی های شان تبدیل به ماتم شده و امیدهای شان به باد فنا رفته!

بچه های شان یتیم و بی سرپرست شده!

ارزش و قیمت هردو از بین رفته یا کم شده؛

- دختر فلانی را نگیر یا نمی گیرم؛ چون اگر خوب می بود، فلانی

طلاقش نمی داد!

- به فلانی دختر ندهید یا نمی‌دهم؛ چون ممکن است دختر ما را نیز طلاق دهد و بدبخت کند!

چرا هرروز خانه‌های گرم مسلمانان سرد و کاشانه‌های روشن‌شان تاریک می‌گردد؟

چرا هرروز آه و فغان دردناک مادران به سبب بدبختی دختران‌شان بلند می‌شود و چرا جوانان ما در وادی هولناک زندگی تک‌وتنها می‌مانند؟

و چرا هرروز نقل مجالس ما، گفت‌وگو در مورد طلاق و جدایی دختر و پسر مسلمان است؟

علت اصلی این بدبختی‌ها و آشوب‌ها چیست؟
چرا لحظه‌ای به خود نمی‌آییم و این درد را پیدا نمی‌کنیم تا در پی درمان و چاره‌اندیشی باشیم؟

چرا قبل از اینکه یک خانه، به ماتم‌سرا تبدیل شود، متوجه رفتار، گفتار و کردارمان نمی‌شویم؟

چرا خواهران به خواسته شوهران عمل نمی کنند و دستورات آنها را نادیده می گیرند؟

و چرا برادران به خاطر اغراض شخصی خود، همسران شان را شکنجه و تحقیر می کنند؟

مگر برادران توصیه های مکرر و مؤکد رسول الله ﷺ را در مورد خوش رفتاری با همسران شان، نشنیده اند؟

یا خواهران از جایگاه و مقام والای شوهر آگاه نیستند؟
یا هردوی آنها خدا را فراموش کرده اند و به فکر پرسش روز قیامت نیستند؟!



چرا طلاق را تکه کلام خود ساخته ایم و مانند قاضی و حاکم سست عنصری، هر لحظه حکم صادر می کنیم؟!
لطفاً طلاق را بازیچه قرار ندهید و مواظب زبان خود باشید!

درست است که طلاق یک امر مشروع است؛ اما مبعوض ترین حلال در نزد الله متعال می باشد؛

از عبدالله بن عمر رضی الله عنهما روایت شده که رسول الله صلی الله علیه و آله فرمودند:

«أَبْغَضُ الْحَلَالِ إِلَى اللَّهِ تَعَالَى الطَّلَاقُ».

[سنن أبی داود: ۲۱۷۷ + سنن ابن ماجه: ۲۰۱۸]

«منفورترین حلال در نزد الله متعال طلاق است».

و از ثوبان رضی الله عنه روایت شده که رسول الله صلی الله علیه و آله فرمودند:

«أَيُّ امْرَأَةٍ سَأَلْتُ زَوْجَهَا طَلَاقًا مِنْ غَيْرِ بَأْسٍ فَحَرَامٌ عَلَيْهَا رَائِحَةُ الْجَنَّةِ».

[سنن الترمذی: ۱۱۸۷ + سنن أبی داود: ۲۲۲۶]

«هر زنی که بدون سبب یا مشکلی از شوهرش درخواست طلاق کند، بوی بهشت بر او حرام است».

همچنین از جابر بن عبدالله رضی الله عنه روایت شده که رسول الله صلی الله علیه و آله فرمودند:

«شیطان تخت خود را بر دریا می گذارد، سپس افرادش را (برای

فریب انسانها) می فرستد و مقربترین آنها به شیطان کسی است

که فتنه بزرگ تری ایجاد کند. یکی می آید و می گوید: چنین و

چنان کردم. (شیطان) می گویدم کاری نکرده ای! سپس دیگری

می آید و می گوید: «مَا تَرَكَتُهُ حَتَّى فَرَّقْتُ بَيْنَهُ وَبَيْنَ امْرَأَتِهِ»؛

«(فلانی را) رهايش نکردم تا آنکه او را از همسرش جدا ساختم (یعنی همسرش را طلاق داد). شیطان او را به خود نزدیک می‌کند و در آغوش می‌گیرد و می‌گوید: آری تو (بهترین کار را انجام داده‌ای)!». [صحیح مسلم: ۲۸۱۳]

پس برادر و خواهر گرامی!

چه خوب است مواظب رفتار، گفتار و کردار خویش باشیم و در همهٔ امور زندگی، ترس خدا را در نظر بگیریم تا فردای قیامت دچار اضطراب، پریشانی و بدبختی نشویم.

برادر گرامی!

لطفاً مواظب همسرت باش و با او به خوبی رفتار کن و توصیه‌های ارزشمند رسول الله ﷺ را سرلوحهٔ زندگی‌ات قرار ده و با واژهٔ طلاق بازی مکن.

مواظب باش که غضب پروردگار را به جوش نیاوری و خود را در دنیا و آخرت نابود نسازی.

خواهر گرامی!

لطفاً مراقب باش و احترام شوهرت را حفظ کن و خواسته‌هایش را برآورده کن و از درخواست طلاق پرهیز تا مبادا از بهشت و حتی از بوی آن محروم شوی.

«بهترین شما کسی است که نسبت به خانواده‌اش بهترین باشد

و من بهترین شما نسبت به خانواده‌ام هستم».

(حدیث شریف)

درود بی‌پایان بر پیامبر مهربانی‌ها

و آل و اصحاب و یاران جان‌نثارش!

«أَبْغِضُ الْحَلَالَ إِلَى اللَّهِ تَعَالَى الطَّلَاقُ»

منفورترین حلال در نزد خداوند طلاق است.

از همین نویسندگان:

